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ZAPISNIK  

sa II  sjednice Savjeta za ekonomski razvoj opštine Bar 

Sjednica je održana 04.10.2021 godine sa početkom u 14 časova. Sjednici su prisustvovali: 

- Anita Radulović, predsjednik 
- Dušan Raičević, član 
- Neđeljko Čović, član 
- Ljubomir Kočović, član 
- Božo Sarić, član 
- Srđan Grgić, član 
- Marija Markoč, član 
- Elvir Kalamperović, član 
- Dr.Milica Vuksanović, član 
- Gojnić Igor, zapisničar 

-Anita Radulović je otvorila sjednicu sa sledećim dnevnim redom: 
1. Usvajanje zapisnika sa I konstitutivne sjednice Savjeta za razvoj 
2. Razmatranje i usvajanje Poslovnika o radu Savjeta za ekonomski razvoj 
3. Razmatranje i utvrđivanje plana rada Savjeta za Ekonomski razvoj 
4. Razno 
- po prvoj tački dnevnog reda zapisnik sa I konstitutivne sjednice Savjeta za razvoj je usvojen 
jednoglasno, bez primjedbi 
-po drugoj tački dnevnog reda Razmatranje i usvajanje Poslovnika o radu Savjeta za ekonomski 
razvoj 
- sugestija bi bila da se kroz Pravilnik unese mogućnost da se vrši glasanje putem maila 
-Dušan Raičević da se konstatuje i unese u Poslovnik o radu Savjeta za ekonomski razvoj da 
postoji mogućnost organizacije elektronskih sjednica. 
-Anita Radulović da se oformi Viber grupa koja bi služila svrsi lakše i brže komunikacije oko 
svih stvari koje su vezane za rad Savjeta i taj dio bih ja realizovala. 
-po drugoj tački dnevnog reda Poslovnik o radu Savjeta za ekonomski razvoj je usvojen 
jednoglasno 



-po trećoj tački dnevnog reda Razmatranje i utvrđivanje plana rada Savjeta za Ekonomski razvoj 
dala je na razmatranje kroz koja polja djelovanja Savjet može aktivno učestvovati kao i sugestija 
u okviru postojećeg 
-Božo Sarić da Savjet ima i obavezujuće odluke a ne samo u formi preporuka. 
-Dušan Raičević prijedlog je da se kroz program rada Skupštine za narednu godinu definišu 
sve one odluke koje MORAJU da prođu kroz Savjet za Ekonomski razvoj sa mogućnošću da se 
nemogu uputiti Skupštini bez stava Savjeta. 
-Savjet bi nakon upoznavanja sa nacrtom Odluka kao rezultata javnih rasprava, trebao da bude 
jedan od opredjeljujućih elemenata, prije dostavljanja prijedloga Skupštini. 
-takođe prijedlog je da se održi jedna tematska sjednica đe bi se Savjet upoznao sa Strategijom 
plana razvoja turizma opštine Bar 2021-2026 i o tome dati svoje mišljenje, takođe je u planu da 
se prema skupštini uputi eventualni Rebalans budžeta za 2021 godinu, takođe u decembru će 
biti Prijedlog budžeta za 2022 godinu kao i Program uređenja koje bi Savjet takođe trebao da 
ima na uvid kako bih kao predlagač (predsjednik opštine), mogao uputiti prema Skupštini sa 
jasnim stavovima: izvještaj sa javne rasprave, stav Savjeta za ekonomski razvoj i tek nakon toga 
upućenje Skupštini na razmatranje. 
-Božo Sarić dali odluke za privredu su i dalje "Covid" odluke 
-Dušan Raičević Zadnje "Covid" odluke kao četvrti paket mjera je oročen shodno instrukcijama 
Vlade do 30.06.2021 godine tako da sve i Odluke koje su donjete od strane Opštine Bar su bile 
do 30.06.2021 godine, te bi svako zaključenje ugovora nakon ovog datuma podrazumjevalo 
zaključenje po punoj cijeni. 
-Takođe bi dobro bilo da Odluka o auto taxi prevozu koja je prošla fazu javne rasprave i stručne 
javne rasprave, bude razmatrana od strane Savjeta sa njegovim mišljenjem. 
-Anita Radulović zbog sivog tržišta koje je veoma izraženo bilo bi dobro napraviti radnu grupu 
koja bi se time bavila 
-Dušan Raičević formiranjem radnih tijela savjeta mogli bi se baviti problematikom sive 
ekonomije koja je najveći problem u opštini 
-Božo Sarić potrebno bi bilo uključiti kompletan inspekcijski nadzor 
-Elvir Kalamperović da nađemo načina da iz našeg iskustva kojih nažalost ima mnogo, utičemo 
da damo doprinos kako za nas tako i za lokalnu upravu.  
-Anita Radulović Prijedlog bi bio da to bude prvo radno tijelo Savjeta za izbjegavanje sivog 
tržišta i zaštitu konkurentnosti. 
-Ljubomir Kočović lokalno stanovništvo koje se bavi turizmom je ugroženo sezonskim prilivom 
iz svih djelova Crne Gore koje nelegalno rade tokom sezone i na to od strane države nema 
nikakvog odgovora. 
-mislim da bi Savjet trebao da kroz neke svoje odluke utiče na promjene i da odluke koje on 
donese imaju svoju težinu 
-Dušan Raičević borba protiv crne ekonomije koja je izražena kroz nepostojanje nijednog 
parametra na osnovu kojeg bi se ocjenilo da takav privredni subjekat uopšte postoji i nije u 
sistemu a koja izuzetno bila iskazana ove godine 
-Neđeljko Čović pouzdano tvrdim da nikada u proteklih 10 godina kontrola tržišta nije bila lošija 
i čak mislim da je to Vlada i namjerno uradila. 
-Milica Vuksanović kako druge države rješavaju problem prijavu boravka 



-Dušan Raičević taj problem se rješava samo jednom internom odlukom sa potvrdom od 
stanodavca koja će se kontrolisati na graničnim prelazima. 
-prijava City tax elektronskim putem je brza i sigurna, nažalost takav oblik prijava nije 
rasprostranjena  
-opština planira da sprovede anketu radi potreba Barske privrede za radnom snagom 
-Ljubomir Kočović mi definitivno nismo konkurentni stranim privredama počevši od malih plata 
a takođe i kroz nove krize koja se pojavljuje kroz uslužne djelatnosti 
-Srđan Grgić mora se prestati sa selektivnom primjenom zakona i kažnjavanjem da bi se taj 
problem doveo u red.  
-Dušan Raičević opština je kreirala program đe je minimum 50 biznisa uveden u legalne tokove 
što je mnogo više od samo minimum 50 radnih mjesta i uveli u privredne tokove 
-to je isto pokrenuto prema mladim poljoprivrednicima kao i pokretanje zanatstva  
-Anita Radulović kreirati na web sajtu opštine Bar dio koji će biti opredjeljen Savjetu i preko 
kojeg će svi imati mogućnost upoznavanja sa radom i dokumentacijom vezano za rad Savjeta 
kako bi sve bilo transparetno. 
-Dušan Raičević mislim da su stekli uslovi da možemo kreirati na web stranici opštine Bar, 
poseban odjeljak za Savjet u kojem bi bio prezentiran poslovnik o radu nakon korekcije o 
elektronskom glasanju i zapisnikom sa prve sjednice 
-Anita Radulović dali ima kakvih novosti u vezi prostorom kancelarije za ekonomski razvoj 
-Dušan Raičević možda bi trebalo više usmjeriti pažnju na kadrovsko osposobljavanje 
kancelarije 
-s obzirom da rukovodilac kancelarije mora biti diplomirani ekonomista valjalo bi da ima 
određeno radno iskustvo pa bi u ovom slučaju i od strane Savjeta tražio pomoć kako bi se ovo 
mjesto popunilo. 
-Anita Radulović da se dá vremena kako bi svi članovi razmislili ko bi mogao zadovoljiti uslove 
Savjeta za tu poziciju 
-takođe u vezi ankete koja je pomenuta da se prioritet dá barskim firmama pa ukoliko se taj 
kvalitet ne nađe u gradu onda ići dalje. 
-Neđeljko Čović pod tačkom raznom je iznio problem biznis barijere koja je vezana za Bonesu i 
problem neizdavanja saglasnosti od strane zaposlene opštine Bar. U vezi navedenog preko 
advokata je priložena dokumentacija od strane svih organa na osnovu koje je potvrđeno da se 
nikakav postupak ne vodi protiv mene koja je bila osnov neizdavanja saglasnosti da bi kasnije 
kada se uvjerila da se postupak ne vodi, odbila da potpiše saglasnost. 
-ovo je biznis barijera i doći ću u situaciju da tužim opštinu da bi mi izdala saglasnost. 
-Milica Vuksanović predložila je da se advokat kao pravni zastupnik Neđeljka Čovića pismeno 
obrati predsjedniku opštine i da predsjednik protiv osobe koja iz nekoga razloga neće da donese 
određeni akt, povede disciplinski postupak. 
-Anita Radulović Dali iz okvira Strateškog plana razvoja opštine Bar, Savjet kao organ ima 
načina da pomogne i šta su prioriteti na kojima se može pomoći. 
-Dušan Raičević Strateški plan razvoja je usaglašen sa Zakonom o privatno javnom partnerstvu 
te možda bi se za dosta rješenja u okviru projekata u gradu se može naći kroz privatno javno 
partnerstvo. Na sjednici skupštine će biti Izvještaj o realizaciji i Godišnji akcioni plan realizacije 
SPR 2020-2025, te bih vas molio da kao Savjet notifikujete svaki projekat na kojem Savjet može 
pomoći. 



-takođe dio koji je sadržan u strategiji je izrada studije statičkog saobraćaja đe je Bar jedini grad 
koji tu studiju nema. 
-takođe projekat koji već izvjesni period vremena se razmatra a koja bi trebala da se definiše 
preko Sekretarija za razvoj daje Studije izvodljivosti izgradnje aerodroma kategorije 3 C, na 
lokalitetu Burge-Mrkojevići. Još od 70ih godina postoje prijedlozi za tu poziciju i uslovi svakako i 
kroz vojne planove su predviđani a mi bismo pokrenuli proceduru kako bi se uvela mjerna 
mjesta radi podataka za studiju izvodljivosti, tokom perioda od godinu dana. Posoji komunikacija 
sa saobraćajnim fakultetom iz Beograda odsjekom za avijaciju koji bi mogli da taj dio sprovedu a 
uz to su i jedini a i samom Baru bi mnoge perspektive otvorio takav sadržaj. 
-Milica Vuksanović zašto je neophodno uvesti parking zone u gradu, jeli to donosi pare opštini 
ili zbog nekog boljeg reda u smislu parkiranja. 
-Dušan Raičević donjelo bi neki izvor sredstava ali se lično zalažem da ne uvodimo još uvijek 
jer nema potrebe, iako se ove godine javio u špicu sezone problem sa parkiranjem. 
-takođe izradom studije za DUP Topolica 1 utvrđeno je da za određene parking prostore, 
popunjenost preko 100% 
-takođe pokrećemo inicijativu za uklanjanje starih olupina sa parking prostora 
-izradom infrastrukture u vezi nadvožnjaka dobili smo 180 novih parking prostora 
-Milica Vuksanović prijedlog da se ide u zakup parking prostora kako bi se osiguralo parking 
mjesto samo za zakupca. 
-Dušan Raičević postojaće mogućnost zakupa, utvrđene su neke okvirne cijene ali je sve to na 
nivou studije još uvijek, planira se da stanari imaju mjesečne karte sa simboličnom cijenom sa 
kojom se ne garantuje parking mjeste kao i mogućnost zakupa sa parking mjestom. 
 
 
      zapisnik sastavio 
 
          Igor Gojnić 
 
                        


